



Miasto Dębica

GMINA MIASTA DĘBICA
39-200 Dębica, ul. Ratuszowa 2

Dębica, dnia 10-07-2020 r.

IZP.271.17.2020.MK

ZAPYTANIA WRAZ Z WYJAŚNIENIAMI

Dotyczy: Przetargu nieograniczonego na: „Zagospodarowanie odpadów komunalnych z terenu Miasta Dębicy.”

Gmina Miasta Dębica działając w oparciu o art. 38 ust. 1 i 2 Ustawy Prawo zamówień publicznych z dnia 29 stycznia 2004 r. (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1843 ze zm.) informuje, iż od Wykonawców wpłynęły zapytania do SIWZ. Treść zapytań wraz z wyjaśnieniami poniżej.

Pytanie 1:

Zamawiający wskazał całość zmieszanych odpadów komunalnych, jakie planowane są do obioru i przetworzenia z terenu Gminy Miasta Dębica. Czy Zamawiający dopuszcza podział tego wolumenu na pakiety, w celu podziału pomiędzy kilka instalacji, z których każda składa samodzielną ofertę na określony wolumen odpadów? Podział na pakiety np. po 200 ton zwiększyłby zapewne konkurencyjność postępowania poprzez wzrost ilości ofert. Przetarg jest organizowany w trakcie roku, kiedy zainteresowane instalacje mają już w zasadzie zakontraktowany wolumen na cały rok. Taki stan rzeczy skutkuje, tym iż w takim przetargu jest składana najczęściej jedna oferta przygotowana przez instalację posiadającą wolną moc przerobową – zwykle dotychczasowego wykonawcę. Podział wolumenu na pakiety jest bardzo częstym rozwiązaniem stosowanym przez Zamawiających. Proponowane rozwiązanie nie wyklucza żadnego z wykonawców ponieważ każdy zainteresowany może złożyć ofertę na wszystkie pakiety, a jednocześnie czyni takie postępowanie bardziej otwartym i korzystniejszym dla Zamawiającego. Odzwierciedla to cele postępowania przetargowego wskazane w oficjalnej publikacji [Przygotowanie postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, R. Jędrzejewski – Dyrektor Departamentu Prawnego Urzędu Zamówień Publicznych, Polska Agencja Rozwoju Przedsiębiorczości, Urząd Zamówień Publicznych, Warszawa 2011], gdzie wskazano, że: „Od opisanego przedmiotu zamówienia uzależnione jest osiągnięcie celów przeprowadzenia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, do których należy zaliczyć m.in.

- (1) realizację potrzeb zamawiającego,
- (2) prawidłowe zrozumienie postawionych przez zamawiającego wymagań przez wykonawców i złożenie ofert zgodnych ze specyfikacją istotnych warunków zamówienia,
- (3) otwarcie zamówienia na konkurencję, a tym samym zwiększenie liczby wykonawców ubiegających się i składających oferty,
- (4) uzyskanie atrakcyjnych cenowo ofert,
- (5) otwarcie rynku zamówień publicznych na małych i średnich przedsiębiorców,
- (6) umożliwienie składania ofert uwzględniających innowacyjne rozwiązania poprzez funkcjonalne opisanie przedmiotu zamówienia oraz umożliwienie składania ofert wariantowych,
- (7) możliwość uwzględnienia aspektów związanych z ochroną środowiska oraz społeczną odpowiedzialnością w zamówieniach publicznych.”

Zatem podział zamówienia na pakiety idealnie wpisuje się osiągnięcie wszystkich wymaganych celów dla Zamawiającego, w tym najkorzystniejszej sumarycznie celu za zagospodarowanie odpadów, która może być znacznie wyższa w przypadku utrzymania jednego pakietu a to ma bezpośrednie przełożenia na opłaty ponoszone przez mieszkańców.

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza podziału odpadów komunalnych na pakiety do zagospodarowania

Pytanie 2:

SIWZ OPZ część I. 3.1. Zamawiający stawia warunek, zgodnie z którym „Wykonawca zapewni dogodną dla pojazdu ciężarowego drogę do miejsca przyjęcia odpadów”. Prosimy o doprecyzowanie, że chodzi jedynie o drogi wewnętrzne na instalacji a nie całą trasę pomiędzy Dębicą a instalacją.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że chodzi o drogę wewnętrzną na instalacji

Pytanie 3:

SIWZ OPZ część I. 2.1. Zamawiający w SIWZ powołuje się na uznane za uchylone Rozporządzenie Ministra Środowiska z dnia 25 kwietnia 2019 r. w sprawie wzorów dokumentów stosowanych na potrzeby ewidencji odpadów. Prosimy o wskazanie odniesienia do aktualnych przepisów prawa.

Odpowiedź:

Zagospodarowanie odpadów ma zostać potwierdzone Kartą Przekazania Odpadów, zgodnie z obowiązującymi przepisami

ZASTĘPCA BURMISTRZA

mgr inż. arch. Jerzy Sieradzki

NACZELNIK
Wydziału Ochrony Środowiska

mgr inż. Tomasz Baran

Do zamieszczenia:

- strona internetowa
- a/a.